
 
 

 

„Opolska Szkoła Ćwiczeń – utworzenie szkoły ćwiczeń  w województwie opolskim“ 

Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach działania 
2.10 Wysoka jakość systemu oświaty z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

Wartość całkowita projektu - 1 334 403,10 zł 

Głównym realizatorem projektu jest Miejski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Opolu 

Projekt realizowany w formule partnerskiej z udziałem: 

1. Wyższej Szkoły Zarządzania i Administracji w Opolu,  

2. gminy Grodków (udział szkół w Kolnicy i PSP w Jędrzejowie) 

3. Powiatu Kluczborskiego (realizatorem będzie Powiatowy Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli - PODN)  

4. Opolskiego Teatru Lalki i Aktora im. Alojzego Smolki. 

 

Opolska Szkoła Ćwiczeń jest tworzona na bazie trzech szkół podstawowych w Opolu: 

 Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 15, w której zostanie utworzona i doposażona 
pracownia matematyczna i przedmiotów przyrodniczych, 

 Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 8, w której powstanie nowa pracownia 
informatyczna, 

 Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 24, w której powstanie pracownia językowa 

 

W Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 24 przewidziano remont i doposażenie pracowni 
przedmiotowej: 

 PRACOWNIA JĘZYKOWA 

 Remont pracowni  

 wyposażenie pracowni językowej (m. in. komputery stacjonarne, laptopy, serwer, 
drukarka, tablica interaktywna oraz wyposażenie pracowni w nowe meble oraz 
pomoce dydaktyczne typu gry, tablice, słowniki). 

Ponadto komplet materiałów pomocniczych do każdej pracowni, w tym wydawnictwa 
przedmiotowe, metodyczne i inne materiały do pracy.  

 



 
 

 

Działania projektu skierowane zostaną do nauczycieli i dyrektorów szkół z 7 szkół 
podstawowych: 5 szkół z Opola (PSP 10, PSP 13 Specj., PSP 14, PSP 2, PSP 5) i 2 szkół  
z gminy Grodków (PSP w Kolnicy i PSP w Jędrzejowie). 

WSPARCIE NAUCZYCIELI: 

 Przygotowanie do prowadzenia lekcji pokazowych – szkolenia prowadzone przez 
MODN 

 Lekcje pokazowe prowadzone w pracowniach przedmiotowych połączone  
z konferencją metodyczną stanowiącą omówienie/ podsumowanie przeprowadzonej 
lekcji pokazowej 

 Seminaria szkoleniowe przeznaczone zarówno dla nauczycieli prowadzących zajęcia 
pokazowe jak i pozostałych chętnych nauczycieli ze szkół objętych wsparciem 

 Warsztaty i konsultacje prowadzone przez ekspertów (m.in. MODN, WSZiA, PODN, 
OTLiA) 

 Sieci współpracy w zakresie przedmiotów: matematyki, przedmiotów przyrodniczych, 
informatyki, języka angielskiego, kreatywności, profilaktyki i wychowania, zarządzania 
oświatą (sieci prowadzone przez specjalistów MODN oraz WSZiA)  

 

Opieka merytoryczno-metodyczna ze strony zatrudnionych w projekcie specjalistów tj.: 

 specjalisty w zakresie doskonalenia nauczycieli 
 specjalisty w zakresie metodycznego i merytorycznego wsparcia nauczycieli 
 specjalisty merytorycznego 

 

W projekcie przewidziane są również praktyki studenckie jako wsparcie studentów 
kierunków nauczycielskich.  

Realizacja projektu ma przysłużyć się  zwiększeniu wykorzystania przez szkoły 
nowoczesnych treści, narzędzi i zasobów dydaktycznych oraz wzmocnieniu innowacyjnego 
podejścia do dydaktyki, kładąc nacisk na nauczanie praktyczne i eksperymentalne przez 
nauczycieli i studentów (przyszłych nauczycieli) w nowej formule wg modelu Opolskiej 
Szkoły Ćwiczeń. 

 

 

  


